
UCHWAŁA NR XXX-235/2021 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Dobroszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV-62/2012 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie 
zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Dobroszyce zmienia się załącznik do uchwały, 
który otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Dariusz Palma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 1



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 
 

 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU  

WIEŚ: Dobroszyce 

GMINA: Dobroszyce 

 

 

 

 

 

 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi  

DOBROSZYCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobroszyce 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXX-235/2021
Rady Gminy Dobroszyce
z dnia 25 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 1



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

ANALIZA ZASOBÓW CZ. I – sołectwo Dobroszyce/ gmina Dobroszyce  
 

Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 
dysponuje 

Znaczenie zasobu 
 
 

Małe Duże Wyróż- 
niające 

1 2 3 4 5 

Przyrodniczy 
 
 
walory krajobrazu, rzeźby terenu 
 
 

Dobroszyce leżą na Równinie Oleśnickiej 
u podnóża Wzgórz Trzebnickich, 
położone są na wysokości 200 m n.p.m. 

 X  

stan środowiska 
 
 

W miarę czyste środowisko, częściowo 
zanieczyszczone przez dymy z kominów 
i niewłaściwie funkcjonującą 
oczyszczalnie ścieków 

 X  

walory klimatu 
 
 

Średnia roczna temperatura 8-9oC – jest 
to jedno z cieplejszych miejsc na Doliny 
Śląsku  
Średnie opady deszczu dla tego regionu 
wynoszą 600-650 mm 

  X 

walory szaty roślinnej 
 
 

Długi okres wegetacyjny, Dobroszyce 
otoczone są lasem, a co za tym idzie 
mnóstwo grzybów jadalnych oraz jagód 

  X 

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

 

Cis – pomnik przyrody ( ma około 380 
lat) 

 X  

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

 

Borsuki, dziki, sarny, lisy, jaszczurki  X  

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

 

Stawy oraz rzeka Dobra – dopływ 
Widawy  

 X  

wody podziemne 

 

 

Wody podziemne występują w utworach 
piaszczysto-żwirowych 

X   

gleby  

 

 

gleby brunatne X   

Kopaliny Kruszywo naturalne 

 
X   

walory geotechniczne -  Na terenie sołectwa nie stwierdzono 
żadnych negatywnych dla budownictwa 
podziemnego czy naziemnego 
uwarunkowań geotechnicznych. Nie jest 
to teren ani sejsmiczny, ani kopalniany 
ani podmokły (grząski) 

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 2



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

Kulturowy 
 

walory architektury 

 

 

Zabytkowy Rynek – kamienice, 
nienaruszony układ urbanistyczny, stary 
oryginalny drzewostan   
 

 

Późnorenesansowy Pałac z XVI w., 
neogotycki Kościół z XIX w., Rynek, 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
„Caritas” XIX w. w rzucie z góry na 
kształt litery „E” 
 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

 
 

Biblioteka w GCK, obiekty sportowe, 
muszla koncertowa, drogi, place zabaw 
 
 

  X 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej  

 

brak    

zabytki i pamiątki historyczne 

 

 

Późnorenesansowy Pałac z XVI w., 
neogotycki Kościół z XIX w., Rynek, 
Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 
„Caritas” XIX w. w rzucie z góry na 
kształt litery „E” 
 

 X  

osobliwości kulturowe 

 

 

Zespół muzyki dawnej – „V” Carmen 
Alacre  

  X 

miejsca, osoby i przedmioty 
kultu 

 

 brak     

święta, odpusty, pielgrzymki 

 

 

Kościół p.w. św. Jadwigi, odpust obchodzony 
16 października 
Organizowane spotkanie dla młodzieży -  
Forum Młodych 

 X  

tradycje, obrzędy, gwara 

 

 

Tradycje kontynuowane przez rodziny 
przesiedleńców głównie ze wschodnich 
kresów Polski po 1945 roku. Ze względu 
na pochodzenie ludności z różnych stron 
brak homogenicznych, wielowiekowych 
tradycji; obrzędy związane z kultem 
religijnym lub dotyczącym zmienności 
pór roku;  
brak typowej gwary regionalnej  
 

  X 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

 

1. Klimaty Ziemi Dobroszyckiej” Fot. 
I rys. Zbigniew Podurgiel. Tekst 
Andrzej Paweł Szachnowski. 

2. „Legendy i opowiastki. Dobroszyce - 
miasto Juliusza” Krzysztof Szymański 

3. „Między Widawą a Dobrą, od 
zarania dziejów do 

współczesności” Krzysztof 
Szymański  

  X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 3



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

przekazy literackie 

 

 

1. Hintze E. Schlesische Goldschmiede 

(Teil 1: Bernstadt-Löwenberg), 
Sonderabdruck aus Schlesien Vorzeit 
in Bild und Schruft. Neue Folge, Bd. 4, 
Breslau 1912 

2. Hupp O., Die Wappen und Siegel 
der Deutschen Städte, Flecken und 
Dörfer Frankfurt a. Mein 1896  

3. Katalog zabytków sztuki. Oleśnica. 
Bierutów i okolice. PAN. W-wa. 
1983  

4. Klein U., Raff A., Die Münzen und 
Medaillen der Württembergischen 
Nebenlinien Mömpelgard, 
Neuenstadt, Oels und Weiltingen, 
Stuttgart 2013  

5. Kwaśniewski A., Chorowska M., 
Dwór w Dobroszycach, Wrocław 
2005  

6. Mrozowicz W. Krypta wirtemberska 
w kościele zamkowym w Oleśnicy. 
Wrocław-Oleśnica 2004 

7. Mrozowicz W., Wiszewski M. 
Oleśnica od czasów 
najdawniejszych po współczesność. 
Atut Wrocław 2006 

8. Mrozowicz W., P. Wiszewski. 
Kraina nad Widawą. Bierutowskie 
dzieje od czasów najdawniejszych 
po współczesność. Bierutów-
Wrocław.ATUT 2010 

9. Pyzik J. A. Podziały księstwa 
oleśnickiego w latach 1673 - 1704  

10. Saurma H., Wappenbuch der 
schlesische Städte und Städtel, 
Berlin 1870  

11. Szymański K., Dobroszyce [w:] 
Między Widawą a Dobrą, od zarania 
dziejów do współczesności. LGD 
Dobra Widawa, Oleśnica 2011  

Wirtembergowie-genealogia 
http://genealogy.euweb.cz/wurttemb/wurt
t3.html  

   

ważne postacie i przekazy 
historyczne 

 

Informacje o postaciach i przekazach 
historycznych zawarte są w wielu 
pozycjach literackich. 

  X 

specyficzne nazwy 

 

 

Brak    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 4

https://olesnica.nienaltowski.net/Podzialy_ksiestwa_olesnickiego.htm
https://olesnica.nienaltowski.net/Podzialy_ksiestwa_olesnickiego.htm
http://genealogy.euweb.cz/wurttemb/wurtt3.html
http://genealogy.euweb.cz/wurttemb/wurtt3.html


Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

specyficzne potrawy 

 

 

Brak    

dawne zawody 

 

 

brak    

zespoły artystyczne, twórcy 

 

 

Zespół Muzyki Dawnej „Carmen Alacre”, 
Zespół Ludowy „Uśmiech”, Zespół 
Ludowy „Smyki”, Zespół Ludowy „Niezła 
Paka” „Różyczki” 

   X 

 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW CZ. II – sołectwo Dobroszyce/ gmina Dobroszyce  
 
Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

 Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

Małe Duże Wyróż- 
niające 

1 2 3 4 5 

Obiekty i tereny 
 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
 

Przygotowany Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego oraz Studium 
Zagospodarowania Przestrzennego – 
dokumenty mówią o dużej ilości terenu 
pod zabudowę mieszkaniową  

 X  

działki pod domy letniskowe 
 
 

Przygotowany Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego oraz Studium 
Zagospodarowania Przestrzennego  

X   

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 
 

Przygotowany Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego oraz Studium 
Zagospodarowania Przestrzennego – 
przygotowane tereny dla inwestorów  

 X  

pustostany mieszkaniowe 
 
 

Brak    

pustostany poprzemysłowe 

 

 

Brak    

tradycyjne nie użytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Brak    

Infrastruktura społeczna 
 

place publicznych spotkań, 
festynów 
 

Parki, place zabaw, muszla koncertowa z 
terenem przyległym (amfiteatr), stadion 

  X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 5



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

 sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Remiza strażacka i świetlica wiejska    X 

 miejsca  uprawiania sportu 

 

 

Boisko Orlika, Hala Sportowo -  
Widowiskowa, Sala gimnastyczna przy 
Szkole Podstawowej, Boisko Sportowe 

  X 

 miejsca rekreacji 

 

 

Parki, place zabaw, muszla koncertowa z 
terenem przyległym (amfiteatr), stadion, 
Boisko Sportowe, siłownia zewnętrzna 

  X 

 ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

 

3 trasy rowerowe   X 

 Szkoły 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Ireny 
Sendlerowej  

 X  

 Przedszkola 

 

 

Przedszkole Gminne, Żłobek „Tęczowy 
pałac”, Żłobek „Koniczynka”  

 X  

 Biblioteki 

 

 

Biblioteka szkolna oraz Biblioteka 
publiczna w Gminnym Centrum Kultury 

 X  

 placówki opieki społecznej 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
CARITAS, Dom Opieki CARITAS 

   

 placówki służby zdrowia 

 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej 

X   

Infrastruktura techniczna 
 

wodociąg, kanalizacja 
 
 

Oczyszczalnia ścieków  X  

 drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

 

Ulice gruntowe i asfaltowe X   

 chodniki, parkingi, 
przystanki 

 

 

Przystanki autobusowe, linia kolejowa, 
chodniki, parkingi 

X   

 sieć telefoniczna i 
dostępność Internetu 

 

Sieć telefonii stacjonarnej i komórkowej, 
Internet radiowy i kablowy 

 X  

 telefonia komórkowa 

 

 

Nadajniki sieci komórkowych   X  

 Inne 

 

 

    

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 6



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

ANALIZA ZASOBÓW CZ. III – sołectwo Dobroszyce – gmina Dobroszyce  
 
Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

 Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

Małe Duże Wyróż- 
niające 

1 2 3 4 5 

Gospodarka, rolnictwo 
 
Miejsca pracy (gdzie, ile?) 
 
 

Grupa G3, Strama,  
 
Demotrans, Hurtownie budowlane, 
Sklepy spożywcze, Restauracja, Salony 
fryzjerskie, Sklepy Wielobranżowe 
Średnio 20% mieszkańców pracuje w 
Dobroszycach  

X   

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 
 

Grupa G3, Strama, Smet czekoladki,  
 Demotrans 
 

X   

Gastronomia 
 
 

Restauracja, pizzeria X   

miejsca noclegowe 
 
 

Noclegi w Pałacu  X   

gospodarstwa rolne 

 

 

Niewielka ilość gospodarstw rolnych X   

Uprawy, hodowle 

 

 

Kilku gospodarzy hoduje drób, dominują 
uprawy zbóż, ziemniaków i kukurydzy 

X   

możliwe do wykorzystania 
 odpady produkcyjne 

 

 

Brak    

zasoby odnawialnych energii 

 

 

Brak     

Środki finansowe i  pozyskiwanie funduszy 
 

środki udostępniane przez 
gminę 
 

poprzez realizację budżetu na zadania 
bieżące i inwestycyjne 

  X 

środki wypracowywane 

 

 

brak X   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 7



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

Mieszkańcy (kapitał społeczny 
i ludzki) 

    

Autorytety i znane postacie we 

wsi 

 

Pani Małgorzata Szymańska – 
założycielka zespołu muzycznego 
Carmen Alacre, wykładowca na 
wrocławskiej Akademii Muzycznej, 
nauczyciel w Szkole Podstawowej im. 
Ireny Sendlerowej w Dobroszycach 
Pan Krzysztof Szymański – historyk, 
autor książek 

  X 

Krajanie znani w regionie, w 

kraju i za granicą 

 

 
Pani Katarzyna Burzyńska  

  X 

Osoby o specyficznej lub ważnej 

wiedzy i umiejętnościach, m.in. 

studenci 

Liczna grupa studentów  X  

Przedsiębiorcy, sponsorzy 

 

 

Grupa G3, Tartak  Dobroszyce, lokalne 
sklepy, Bank Spółdzielczy,  

 X  

Osoby z dostępem do Internetu i 

umiejętnościach   

informatycznych 

Około 80 % mieszkańców z dostępem do 
Internetu 

 X  

Pracownicy nauki 

 

 

4 osoby –  z zakresu historii, muzyki, 
pedagogiki i biologii 

  X 

Związki i stowarzyszenia. 

 

 

Dobroszyce (jako gmina)  należą do 
Stowarzyszenia gmin i powiatów  
"Dolnośląska Kraina Rowerowa„ oraz  
Lokalnej Grupy Działania  "Dolina Dobrej 
Widawy"  

  X 

Kontakty zewnętrzne (np. z 

mediami) 

 

Gazety: Dobroszycka, Panorama 
Oleśnicka, Oleśniczanin 

 X  

Współpraca zagraniczna i 

krajowa 

 

Współpraca z miejscowością na Ukrainie 
Sądowa Wisznia 

 X  

Informacje dostępne o wsi 

 

 

Strona internetowa, foldery  X  

Publikatory, lokalna prasa 
 
 
 

Gazeta Dobroszycka  X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 8



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

 Książki, przewodniki 

 

 

4. „Klimaty Ziemi Dobroszyckiej” Fot. 
I rys. Zbigniew Podrgiel. Tekst 
Andrzej Paweł Szachnowski. 

5. „Legendy i opowiastki. Dobroszyce - 
miasto Juliusza” Krzysztof Szymański 

6. „Między Widawą a Dobrą, od 
zarania dziejów do 
współczesności” Krzysztof 

Szymański 

 X  

 Strony www 

 

 

www.dobroszyce.pl    X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 9

http://www.dobroszyce.pl/


Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

wieś: Dobroszyce / gmina: Dobroszyce 
 
 

SILNE strony  
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE strony 
(słabości wewnętrzne) 

1. Otoczenie lasów (J) 
2. Spokój i cisza, Dobroszyce to świetne 
miejsce do odpoczynku (T) 
3. wypoczynek w jednym z 
najcieplejszych miejsc w Polsce (J) 
4. pomnik przyrody (CIS) (T) 
5. nienaruszony układ urbanistyczny 
Rynku (T) 
6. Pałac, kościół jako atrakcje 
turystyczne (J) 
7. imprezy cykliczne promujące wieś(J) 
8. zespoły muzyczne prężnie działające 
(J) 
9. działki pod zabudowę (B) 
10. atrakcyjne ceny gruntów (B) 
11. istnieją atrakcyjne tereny pod 
inwestycje przemysłowe (B) 
12. aktywnie działająca ochotnicza straż 
pożarna (J) 
13. istniejące miejsce przeznaczone na 
parki (J) 
14. istniejące miejsce na imprezy 
muzyczne (muszla koncertowa z 
amfiteatrem) (J) 
15. place zabaw (S) 
16. Stadion, hala sportowa, sala 
gimnastyczna przy szkole podstawowej, 
boisko orlika na wydarzenia sportowe  
(S) 
17. ambitna, prężnie działająca grupa 
odnowy wsi (T) 
18. obwodnica Dobroszyc – zwiększenie 
bezpieczeństwa podróżowania po 
drogach (J) 
19. Istniejące i działające koło Emerytów 
(J) 
20. Osiedlanie się nowych osób 
powoduje rozrastanie się miejscowości 
(J) 
21. Funkcjonuje Ośrodek Zdrowia (S) 
22. Posterunek Policji (J) 
23. Sieć bibliotek(J) 
24. Usługi handlowe (J) 
 
 

1. słabe więzi międzyludzkie – bardzo 
duża wieś, bardzo dużo nowych 
mieszkańców (J) 
2. Pomnik przyrody (CIS) w rękach 
prywatnych (T) 
3. Zły stan techniczny dróg (S) 
4. Mała dostępność Pałacu (J) 
5. Zły stan techniczny Kościoła (S) 
6. Mieszkańcy nie przywiązują wagi do 
kontynuowania tradycji (T) 
7. Słabe zainteresowanie terenami 
przemysłowymi przez potencjalnych 
inwestorów (B) 
8. Zagrożenie powstaniem na terenach 
przemysłowych supermarketów, które 
zniszczą lokalnych kupców (B) 
9. Kiepski stan techniczny Domu 
Strażaka (S) 
10. Zbyt małe zaplecze na garaże OSP 
(S) 
11. Zaniedbane parki (J) 
12. Zły stan techniczny trybun i 
ogrodzenia na stadionie(S) 
13. Niewielka część Gminnego Centrum 
Kultury otwarta dla publicznego użytku 
(J) 
14. Mała ilość i nieciekawa oferta tras 
rowerowych (J) 
15. Niewystarczająca liczba miejsc 
przedszkolnych (S) 
16. Niski standard techniczny 
przedszkola (S) 
17. Stara infrastruktura wodociągowa 
jako zagrożenie dla życia i zdrowia (rury 
azbestowe) (S) 
18. Niedrożność kanalizacji (S) 
19. Niewystarczająca liczba miejsc pracy 
(B) 
20. Słabe połączenia komunikacyjne 
wpływają na bezrobocie (B) 
21. Mała oferta gastronomii (J) 
22. Brak funduszu sołeckiego (T) 
23. Ulice w centrum Dobroszyc o 
nawierzchni gruntowej (S) 
24. Mała ilość chodników (S) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 10



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 

25. Zły stan techniczny chodników (S) 
26. Brak pomieszczenia na spotkania 
Koła Emerytów (J) 
27. Niewiele imprez organizowanych 
przez mieszkańców (J) 
28. Nieopłacalność prowadzenia 
gospodarstw rolnych (B) 
29. Zły stan techniczny świetlicy wiejskiej 
(J) 
30. Osiedlanie się nowych osób 
powoduje zmniejszanie poczucia 
przynależności i integracji (J) 
31. Mały dostęp do zbiorników wodnych 
dla Straży Pożarnej (J) 
32. Brak stojaków na rowery (J) 
33. Niskie zainteresowanie mieszkańców 
w różnym wieku czytaniem książek (J) 
 

 

 
 

SZANSE  
(okazje zewnętrzne płynące 

z otoczenia) 

ZAGROŻENIA  
(słabości wewnętrzne) 

1. bliskość dróg szybkiego ruchu jako 
możliwości rozwoju przemysłu (B) 
2. zainteresowanie turystów (możliwości 
rozwoju turystyki rowerowej) (J) 
3. możliwości pozyskania środków na 
działania GOW (np. z LGD) (J)  
4. rozbudowa bazy sportowej (J) 
5. dokształcanie się społeczeństwa (J) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. alienacja społeczeństwa (J) 
2. emigracja młodzieży (B) 
3. zanik rolnictwa (T)  
4. budowa dużych supermarketów (B)  
5. pogarszająca się sytuacja finansowa 
przedsiębiorstw (T) 
6. Dzikie wysypiska śmieci (J) 
7. Brak bazy turystycznej (J) 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 11



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 

Nazwa miejscowości: Dobroszyce 
 
Wizja – opis stanu oczekiwanego wsi w roku: 2026 

 
Wizja hasłowa:  
 

 
Dobroszyce – Lepsze Życie 

 

 
 
Wizja rozbudowana (opisowa):  
 

 
Dobroszyce są dobrze rozwiniętą wsią z infrastrukturą zapewniającą komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców. Społeczeństwo jest dobrze zintegrowane, aktywnie 
korzysta z oferty kulturalnej, dba o rozwój wszystkich mieszkańców. W ramach zdrowego 
trybu życia mieszkańcy aktywnie korzystają z bogatej oferty sportowej współtworzonej 
przez gminę i organizacje. Mieszkańcom najlepiej pracuje się i żyje w Dobroszycach.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 12



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 
 

 

 Wieś: Dobroszyce        Wizja (hasłowa):  Dobroszyce – Lepsze Życie 

 I. Plan   II. Program odnowy wsi  na lata 2017 - 
2026 

1. Cele  
Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję 
wsi? 

2. Co  pomoże osiągnąć cele? 
 

3. Co może 
przeszkodzić? 

 

Projekty 
Co  wykonamy? 

 
 
 
 
 
 

Zasoby  
Czego użyjemy? 

ATUTY 
 Silne strony 

i Szanse  
Co 

wykorzystamy? 

BARIERY  
Słabe strony 

Co wyeliminujemy? 
Zagrożenia  

Czego  unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 
 

1. Zwiększenie 
zainteresowania 
mieszkańców tradycjami  
 

2. wskrzeszenie 
odchodzących w 
zapomnienie tradycji 
dziadków 
 

*Sala widowiskowa 
 
*Dom Strażaka,  
 
*Koło Emerytów,  
 
*zespoły muzyczne,  
 
*uczniowie szkół i 
przedszkoli,  
 
*młodzież 
 
*Kościół,  
 
*Pałac  

*Wiedza, pamięć i  
doświadczenie 
starszych 
mieszkańców 
 
*chęci, wola 
współudziału i  
współtworzenia  
 
*gra i śpiew 
zespołów oraz dzieci 
ze szkół i 
przedszkola 

*Małe zainteresowanie 
mieszkańców 
współorganizowaniem i 
udziałem w 
wydarzeniach  
 
*nieciekawa oferta 
Ośrodka Kultury  

1. tradycje kulinarne:  
1.1. Konkurs lepienia pierogów pod okiem koła Emerytów  
1.2 Konkurs na farsz z domu rodzinnego – mieszkańcy prezentują 
znajome sobie farsze do pierogów, prezentujące różne tradycje 
kulinarne, w zależności od stron pochodzenia przodków (rodziców, 
dziadków)  
1.3. giełda przepisów – publikacja przepisów z opisem pochodzenia i 
tradycji wykonywania  
1.4 warsztaty gotowania koło Emerytów – młodzież  
1.5 Warsztaty kulinarne i wspólne przygotowanie tradycyjnego stołu 
wigilijnego uwzględniającego potrawy ze stołów rodziców i dziadków  
 
2. Przegląd pastorałek 
3. Piknik rodzinny z promocją lokalnych zespołów ludowych 
4. Kontynuacja organizacji Dnia Otwartego i promocja oferty Pałacu 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Utworzenie miejsc 
służących integracji 
mieszkańców  

* Istniejące obiekty 
(hala sportowa, stadion, 
budynek GCK, budynek 

* Bliskość do 
większych 

*Słaba potrzeba 
integracji mieszkańców  
 

1. Utworzenie miejsc służących integracji mieszkańców:  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 13



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 
 

 

2. Poprawa jakości 
infrastruktury służącej 
mieszkańcom  
 

3. Poprawa jakości 
infrastruktury technicznej 
dróg, kanalizacji, wodociągu 
i zabytków 
 

4. Stworzenie połączeń 
komunikacyjnych z 
większymi miastami 
 

OSP itp.), wymagające 
rozbudowy i 
modernizacji 
* budynki zabytkowe  
* parki ze 
starodrzewiem 
* wodociąg, kanalizacja 
* drogi 
* linia kolejowa   
 

miejscowości i miast 
(Oleśnica, Wrocław)  
 
 

*Duża i stale rosnąca 
liczba nowych 
mieszkańców 
 
*Bardzo słabe więzi 
międzyludzkie 
spowodowane dużym 
napływem 
mieszkańców z 
zewnątrz  
 
*Wysokie koszty 
utworzenia połączeń z 
miastami 
 
*Małe zainteresowanie 
nowymi połączeniami  
 
*Jeszcze bardziej 
doskwierająca migracja 
z Dobroszyc dzięki 
lepszej komunikacji z 
większymi miastami  

1.1. Wyposażenie stadionu w nowe trybuny, ogrodzenie, zaplecze 
sanitarne i szatnie dla sportowców  
1.2. Wyposażenie budynku GCK umożliwiające organizację 
różnorodnych spotkań, zajęć warsztatów dla mieszkańców w różnym 
wieku, w tym m.in. w urządzenia audiowizualne, instrumenty 
muzyczne, stroje. 
1.3. Przebudowa istniejących obiektów na potrzeby świetlicy 
umożliwiającej organizację imprez kulturalnych i okolicznościowych 
lub budowa nowego budynku służącego jako świetlica.  
1.4. Zagospodarowanie terenu przyległego do świetlicy wiejskiej   
1.5. Zagospodarowanie placu rekreacyjnego przy ul. Szkolnej 
w Dobroszycach, budowa siłowni zewnętrznej. 
1.6 Zagospodarowanie skweru przy skrzyżowaniu ulic Trzebnickiej 
i Wojska Polskiego – przywrócenie funkcji rekreacyjnej terenu.  
1.7.Modernizacja lub budowa placów zabaw, terenów rekreacyjnych 
typu pumptruck, skatepark. 
 
2. Poprawa jakości infrastruktury społecznej i technicznej : 
 
2.1. Uruchomienie żłobka  
2.2. Budowa przedszkola  
2.3. Utworzenie świetlicy zajęciowo – rekreacyjnej dla dzieci 
szkolnych  
2.4. Utworzenie systemu opieki i rekreacji dla osób starszych i 
samotnych, wymagających opieki  
 
3. Poprawa jakości infrastruktury technicznej: 
 
3.1. Przebudowa dróg, chodników, oświetlenia 
3.2. Nowy wodociąg  
3.3. Modernizacja oczyszczalni ścieków 
3.4. Rozbudowa garaży OSP 
3.5. Rewitalizacja obiektów zabytkowych 
3.5. Rewitalizacja parków z zachowaniem starodrzewia  
 
4. Stworzenie połączeń komunikacyjnych z większymi miastami: 
 
4.1 Uruchomienie połączeń komunikacyjnych do Wrocławia 
4.2 Zwiększenie liczby połączeń do Oleśnicy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 14



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 
 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1. Utworzenie ciekawej 
oferty kulturalnej, sportowej i 
rozrywkowej 
 

2. Zwiększenie 
zaangażowania 
mieszkańców w organizację 
imprez  
 
3. Promocja i wsparcie 
zespołów muzycznych 
 

*Lasy,  
*trasy rowerowe  
*parki,  
*szkoły, 
*uczniowie 
*rolnicy  
*muszla koncertowa  
*zabytkowy Pałac  
*obiekty sportowe 
(hala, stadion) 
 

* sprzyjający łagodny 
i ciepły klimat, 
 
*prężnie działająca 
GOW  
 
 

*nieciekawa oferta 
kulturalna i rozrywkowa 
dla mieszkańców  
*mało ciekawe trasy 
rowerowe  
*Pałac w rękach 
prywatnych  
*małe zainteresowanie 
czytaniem książek 

1.1 Budowa szlaku turystycznego na terenie miejscowości 
Dobroszyce wraz z oznakowaniem.  
1.2 Utworzenie miejsc postojowych i biwakowych ze stojakami na 
rowery na trasie szlaku i przy trasach rowerowych. 
2. Organizacja rajdu rowerowego przez mieszkańców dla 
mieszkańców  
3. Organizacja Dnia Otwartego w Straży Pożarnej 
- prezentacja sprzętu i umiejętności strażackich  
4. Organizacja pikników rodzinnych na łonie przyrody  
5. Organizacja święta mieszkańców - Święto Pieczonego Ziemniaka 
Dobroszyckiego 
6. Organizacja warsztatów i identyfikacja potrzeb mieszkańców w 
związku z planowaniem i utworzeniem oferty kulturalnej przy 
współpracy z GCK 
7. Opracowanie kalendarza wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych w 
sołectwie, we współpracy z mieszkańcami i wieloma podmiotami tj. 
OSP, Koło Emerytów, Parafia, GCK itp.  
8. Utworzenie zaplecza dla zespołów, miejsca na instrumenty, stroje. 
9. Zakup strojów i instrumentów muzycznych dla zespołów ludowych.  
10. Przegląd pieśni ludowych i muzyki nowoczesnej (jazz) 
11. Dzień Otwarty w Pałacu połączony z prezentacją kosmetyków 
(konsultacje ze specjalistami, prezentacja produktów) 
12. Organizacja turniejów sportowych dla amatorów i profesjonalistów 
w istniejących obiektach sportowych 
13. Organizacja spotkań mieszkańców z pisarzami w ramach 
promocji książek i czytelnictwa  
 

D. BYT 

1. Wsparcie postaw 
przedsiębiorczych u 
lokalnych przedsiębiorców 
 

2. Działania na rzecz 
promocji przedsiębiorczości i 
potencjału Dobroszyc 
 

*obwodnica  
 
* lokalni przedsiębiorcy 
 
*studium i plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 
 

*Atrakcyjne ceny 
gruntów 
 

*łatwość dojazdu 

*Konkurencyjność 
sąsiednich 
miejscowości 
 
*Nikłe zainteresowanie 
ofertą  

1. Nagrody dla przedsiębiorców działających w Dobroszycach (ulgi za 
zwiększanie liczby etatów) 
2. Kontynuacja ulgi dla nowych przedsiębiorców 
3. Wydanie folderu promującego sołectwo wśród potencjalnych 
inwestorów jako ciekawa oferta inwestycyjna dla nowych 
przedsiębiorców 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 15



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                                                                     
 
 

 Program krótkoterminowy odnowy wsi Dobroszyce  
 

 
Kluczowy 
problem 

 
 Odpowiedź  

Propozycja projektu 

Czy nas stać na 
realizację? 

(tak/nie) 

 
 

Punktacja 

 
 

Hierachia 

Organizacyj
nie 

Finanso
wo 

Co nas 
najbardziej 
zintegruje? 

Impreza lokalna Święto pieczonego ziemniaka – 
piknik rodzinny 

TAK TAK 4,4,5 

2 

Na czy nam 
najbardziej 
zależy? 

Poprawa estetyki 
wsi, rewitalizacja 
zieleni 

Urządzenie terenów zielonych na 
terenie miejscowości Dobroszyce 

TAK NIE 1,2,2 

4 

Co nam 
najbardziej 
przeszkadza? 

Niewystarczająco 
doposażona 
świetlica 

Zakup sprzętu kuchennego oraz 
sprzętu audiowizualnego do świetlicy 
wiejskiej 

TAK TAK 5,5,4 

1 

Co 
najbardziej 
zmieni nasze 
życie? 

Podniesie poziomu 
infrastruktury 

Projekt i budowa oświetlenia 
ulicznego 

TAK NIE 3,3,3 

3 

Co nam 
przyjdzie 
najłatwiej? 

Kultywowanie 
tradycji  

Konkurs na najładniejszą Palmę 
Wielkanocną 

TAK TAK 4,5,4 

2 

 
Jaki projekt zgłosimy do PROW?  
 
 

 
Zakup sprzętu kuchennego oraz sprzętu audiowizualnego do świetlicy wiejskiej 

 
Sporządziła: Grupa Odnowy Wsi Sołectwa Dobroszyce  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 16



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX-235/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Sołeckiej
Strategii Rozwoju Wsi Dobroszyce

Uchwałą Nr XXIII-119/2009 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 20 marca 2009 r., gmina
Dobroszyce przystąpiła do realizacji regionalnego programu pn. „Odnowa Wsi w Województwie
Dolnośląskim”. Celem programu jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz
rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Dolnośląskiego poprawa jakości życia na terenie miejscowości.

Uchwałą Nr XV-62/2012 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 30 marca 2012 r., gmina
Dobroszyce przyjęła Sołecką Strategię Rozwoju wsi Dobroszyce, która określa zasoby jakimi
dysponuje sołectwo, słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia, wizję rozwoju oraz program
działań długo i krótkoterminowych. Opracowana strategia została zatwierdzona przez
mieszkańców na Zebraniu Wiejskim.

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych
uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument
opracowany przez mieszkańców miejscowości.

Z uwagi na potrzebę aktualizacji ww. dokumentu niezbędnego dla skuteczniejszego
pozyskiwania środków zewnętrznych mi.n. z  Programu Dolnośląska Odnowa Wsi i innych,
podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D34836D-5BA6-4766-B4D5-DE7EF4D30C5B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

